Dsee. iij.

i. Cor. xj.

B ij

Expositio

Preclara em̄ nō cōsueuerūt tractare hoīes nisi manibꝫ suis lotis. **Uñ** indecēs esset ad tā p̄ciosum tanqꝫ nobile sacramentū tractandū accede re manibꝫ q̄ de facili inqꝫnant illotis. **Terno** inclinatur orat vt deuor^o et pur^o m̄te accedat. **Quarto** induit vestitus sacris: q̄ sacerdotē a pp̄lo disternit: regūt et honestat: vt ceremonialit: ordinate et ioffense etiā q̄stum ad exteriorē cultum et gestus summo huic assistat sacrificio: s̄m illud. **i. Cor. xiiij.** oīa in vob honeste: et s̄m ordinē fiāt. **Nec parū** exteriores ceremoniē: pp̄lo pficiunt cui^o ex his pascit deuotio: et in exercitatis ex his anim^o suscipit incremētū. **Allegorice** s̄o et magis p̄ncipaliter. Deo p̄mo deponit exteriorē vestē: qz x̄ps seip̄m oblatur^o surrexit a cena et de posuit vestimēta sua: **Joh. xiiij.** Deinde lauat man^o significans q̄ iesus depositis vestimētis cepit lauare pedes discipulorū. **Tertio** accedit ad gradus altaris vel alibi: et p̄stratus nudato capite orat tribꝫ vicibꝫ dñi: eam orōnē cū magno timore et tremore ex humilitate cogitās et significans q̄ iesus cepit pauere et redere dicēs **Iu. xxij.** Tristis est aīa mea vsqꝫ ad mortē: et p̄cidit in faciē suā orādo nudo capite tribꝫ vicibꝫ et apparuit ei angelus p̄fortās eū: et factus est sudor: ei^o sicut gutte sanguinis decurrētis in terrā. **Quarto** accedit ad locū vbi se induat: et accipiens humerale siue amictū osculat: et induēs operit caput: et cum funiculis stringit se circa collū et mediū corpis: significās q̄ iesus p̄cessit obuiam iudeis dicēs: quē q̄ritis zc. **Et** ita eū iudas osculo tradidit: et captū iudei ligauerūt p̄ collū et mediū corpis: et sic ducētes in domū cap̄phe velauerūt caput et faciem eius p̄cutiētes illudētes et dicētes: **Propheza** nob̄ x̄ps q̄s est q̄ te pensit: **Matth. xxvi.** **Quinto** induit albā vestē ludi crā q̄ x̄ps velut stultus ab herode est illusus: et ad pilatū remissus **Iu. xxiij.** **Sexto** zona se succingēs ligat: significās iesum ad columnā ligatū et flagellis p̄sum: **Joh. xix.** **Septimo** manipulū in sinistro brachio: qz funiculus q̄ fuit ligatus in flagellatione remāsit in sinistra: qñ coronato dederūt arundinē in dextra. **Octauo** induit stolā crucē signantē. **Sicut** em̄ stolā portat in scapulis: ita x̄ps crucē sibi baiulauit ad locū passionis. **Nono** casulā significās vestē purpureā qua milites tanqꝫ regnare volenti aut q̄rētī illuserūt: **Joh. xix.** **Decimo** exit ad populū et alere: representās iesum quādo exiuit de p̄torio portās coronā et vestē purpuream: **Joh. xix.** **Tropologicē** siue moraliter docetur quomodo se habere debet quilibet sacerdos ad tantū mysteriū accessurus mentaliter per ea q̄ foris agit corporaliter. **Primo** igitur deponit exteriorē vestem: quo instruit vt tūc t̄p̄is ab̄jciat a se oēm exteriorē curā et sollicitudinem dicens illud **Gen. xxij.** **Expectate** me hic cum asino: ego et puer illuc usqꝫ p̄erātes postqꝫ a do: auerimus reuertamur ad vos: qz cū solo puero: id est puro spiritu debet ire ad locū imolandi: dimissis interim seruis cū asino: hoc est curis et sollicitudinibꝫ etiā huic vite necessarijs: et a fortiori ph̄arasmatibꝫ vanis. **Uñ** et orare debet: **Aue** me dñe veterē boīem cū actibus suis: et induē nouū q̄ s̄m deū creatus est in sanctitate et iusticia veritatis. **Qui** viuīs zc. **Secundo** lauans manus videtur an

**Allego
rice**

**Tropo
logice**

Misse

opa ei sine munda: et oret quatenus dominus iesus etiam suos dignetur lauare pedes lutosos. i. affectus cum contritione et compunctione cordis dicens: laua bo inter innocentes qui nec sibi nec alteri nocent: manus meas. i. opa sanctae postquam tu domine laueris pedes meos affectionum. Et circumdabo. i. virtutibus et bonis operibus ornabo. Altare tuum domine. i. mentem meam vel fidem: ubi tibi vota offerunt: ubi fides fundunt: quia non est locus veri sacrificii extra fidem catholicam quae est in corde. Tertio prostratus orare debet tribus vicibus dominicam orationem coram altare aut crucifixo in alio loco ubi cooperentius poterit quatenus dominus virtute suae orationis et passionis dignetur sibi mittere angelum sanctum qui eum confortat ad hoc sacrificium pure deuote et fructuose peragendum. Unde et prima orationem poterit dirigere ad pedes crucifixi: secundam ad latus eius: et tertiam ad manus eius adiectis tribus angelicis salutationibus: ut meritum et intercessio gloriose virginis Marie accedat vel aliter per vinctio docebit. Tertio vestibus sacris excita et instruit quibus debeat ornari virtutibus ad hoc sacramentum digne summendum et tractandum: in quibus indui spiritualibus quibusdam armis ut possit stare contra insultus et insidias diaboli. Item illud ad Eph. vi. Induite vos armaturam dei ut possitis stare aduersus insidias diaboli quae multipliciter nititur impedire sacerdotis intentionem et huius sacrificii effectum. per sanctum Spiritum et alijs scriptis reuelatum inuenitur. Sic igitur. Amictus siue suphumerale quod caput obuiat: et humeri ubi est fortitudo ad portandum onus cuius funiculis et pectus praecingitur: significat fortitudinem fidei per gratiam spiritus sancti secundum illud Iud. vlti. Sedete hic in ciuitate donec induamini ferute ex alto. Et enim fortitudo fidei celebratur maxime necessaria: cum in hoc sacrificio maxima appareant mirabilia omnem intellectum humanum excedentia. Qui amictus fide et caput recte intentionis munit: et oculos a vanis curis stodit: sed et funiculis gemine charitatis cogitationes pectoris ne ad impuritatem defluat praecingit: in quo et salus consistit ideo galeam salutis respicientem secundum illud Eph. vi. Galeam salutis assumite. pro quibus sacerdos se illo induens orationem sequente dicere solet. Humeros meos et pectus meum spiritus sancti gratia prege domine: reneque meos vicijis omnibus expulsis praecinge ad sacrificandum tibi domino viuente et regnante in secula seculorum amen. Alba longa et larga pleuralabatur mecum in albis quia digni sunt. et Esa. liij. Nudamini quae ferris vasa facta et si non habeo putat deducit Io. Beron. Io tunc orat. Opus semper deo te supplere exoro ut fraude omnium vitiorum meorum exure et alba veste idure: te sequere merear ad regna ubi vera sunt gaudia. per christum deo. Ungulum vel zonam praecingens alba ne defluat et lumbos praestrigens: significat iustitiam. secundum illud Esa. Et erit iusticia cingulum lumborum eius. Et huius duo brachia semivice complectentia charitatem dei et proximi vel castitatem mentis et corporis significat: quae vitia componunt et mores componunt dicente b. Aug. Bonos vel malos mores non faciunt nisi boni vel mali amores et apostolus ad Eph. vi. State succincti lumbos vestros in veritate: pro quibus induens orat praecinge me domine zona iusticie et praestriges me charitate dei et proximi: ut praestruam fraudem omnium inimicorum valeam stare et